CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Indicação nº049/24-GVJSO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.
Bruno Lorenzutti

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA, Vereador que a este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da

Resolução Nº 459/1995 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Vila Velha,

que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila Velha, que proceda por intermédio

da Secretaria competente, a seguinte matéria:

Desobstrução rede de esgoto da Avenida Graça Aranha, próximo ao nº225,

beco, depois do Banestes, no Bairro São Torquato.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima requerida objetiva atender solicitação dos moradores, pois a

referida galeria encontra-se em péssimo estado de conservação, o que tem

dificultado o escoamento de água, causando transtorno para os moradores.

Salientamos que esgoto a céu aberto, favorece e potencializa o risco de

contaminação da população por doenças graves como: Leptospirose, Hepatite A,

Febre Tifóide, Diarréia Bacteriana, além de outras infecções.

Na expectativa do acolhimento, reitero votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2024.

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003600320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003600320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380034003600320036003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR JONIMAR SANTOS em 22/10/2024 17:21

Checksum: AE93D2B3F0EAE8E4ED703771B0AD9A7D02FDF22AE829DB80DA600482B38B468F